
Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 1 
 

 
GRAD KRALJEVICA 

SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE 

Godina X. BROJ 8, Kraljevica, 30. listopada 2023. ISSN 1849-2223 

 
 
 

S A D R Ž A J  
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE 
 

1. Odluka o davanju odobrenja na Program rada Savjeta mladih Grada Kraljevice za 
2024. godinu…………………………………………………………………………………..2 

2. Provedbeni Plan unapređenja zaštite od požara na području Grada Kraljevice za 2024. 

godinu………………………………………………………………………………………….3 

3. Odluka o redu na pomorskom dobru……………………………………………………….6 
4. Odluka o prihvatu najpovoljnije ponude za prodaju 329/1 k.o. Kraljevica……………...13 
5. Odluka o isključenju dijelova nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj uporabi…….14 
6. Odluka o prihvatu najpovoljnije ponude za prodaju k.č. 2660/11 k.o. Kraljevica………15 

 
 
 

GRADONAČELNIK 

      1. Odluka o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

„Orepčići“……………………………………………………………………………………………..16 

 

 

 
 

 
 

 

Izdavač: Grad Kraljevica; Uredništvo: Frankopanska 1a, Telefon 051 282 450; 

Odgovorni urednik: Gradonačelnik, Dalibor Čandrlić; 

www.kraljevica.hr 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 2 
 
 

 
 

 
 

 
GRADSKO VIJEĆE 

 

1. 

 

Na temelju članka 21. stavka 5. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Kraljevice ("Službene novine Grada 
Kraljevice" broj 5/14), članka 30. Statuta Grada Kraljevice (“Službene novine Grada Kraljevice" broj 4/14, 5/14 – 
ispravak Statuta, 5/15, 4/16, 1/18, 3/18 – pročišćeni tekst, 1/20, 4/20 – pročišćeni tekst i 2/21) Gradsko vijeće Grada 
Kraljevice, na sjednici održanoj 27. listopada 2023. godine donijelo je  
 

O D L U K U  
o davanju odobrenja na  

Program rada Savjeta mladih Grada Kraljevice za 2024. godinu  
 

Članak 1. 

Daje se odobrenje na Program rada Savjeta mladih Grada Kraljevice za 2024. godinu kojeg je donio Savjet mladih 
Grada Kraljevice na sjednici održanoj 10. listopada 2023. godine.  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Kraljevice“. 

 

KLASA: 230-01/23-01/4 
URBROJ: 2170-8-05-23-3 
Kraljevica, 27. listopada 2023. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik  

 Božidar Sotošek, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 3 
 
 

 
 

 
 

2. 

 

Temeljem članka 13. stavka 4. Zakona o zaštititi od požara (Narodne novine broj 92/10 i 114/22) i članka 30. Statuta 
Grada Kraljevice (Službene novine Grada Kraljevice“ broj 4/14, 5/14, 5/15, 4/161/18, 3/18 – pročišćeni tekst, 1/20, 
4/20 – pročišćeni tekst i 2/21), na prijedlog gradonačelnika, Gradsko vijeće na sjednici održanoj dana 27. listopada 
2023. godine donosi 

PROVEDBENI PLAN 

unapređenja zaštite od požara na području 
Grada Kraljevice za 2024. godinu 

I. 

U cilju unapređenja zaštite od požara za područje Grada Kraljevice, Gradsko vijeće Grada Kraljevice donosi 
Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Grada Kraljevice za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: 
Provedbeni plan). 

II. 

U cilju unapređenja zaštite od požara Grada Kraljevice potrebno je u 2024. godini provesti slijedeće 
organizacijske, tehničke i urbanističke mjere: 

1. ORGANIZACIJSKE MJERE 

1.1. Vatrogasne postrojbe 

a) Područje Grada Kraljevice pokriva Dobrovoljno vatrogasno društvo Kraljevica. 

Sa Javnom vatrogasnom postrojbom grada Rijeke, Grad Kraljevica i DVD Kraljevica imaju potpisan jednogodišnji 
ugovor o 24-satnim vatrogasnim dežurstvom za cijelo područje Grada Kraljevice. Navedeni ugovor obnavlja se 
početkom svake kalendarske godine. 

Sukladno izrađenoj Procjeni ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za područje Grada Kraljevice potrebno 
je osigurati potreban broj operativnih vatrogasaca koji moraju imati zakonom propisane uvjete. 

Izvršitelj: DVD KRALJEVICA, JVP RIJEKA 

b) Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti i osposobljenosti DVD-a na području Grada Kraljevice. 

Izvršitelj: VATROGASNA ZAJEDNICA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

c) Tijekom razdoblja povećane opasnosti od izbijanja požara (ljetni period) potrebno je osigurati stalno vatrogasno 
dežurstvo. 

Izvršitelj: DVD KRALJEVICA, GRAD KRALJEVICA 

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 

a) Redovito usklađivati Plan i Procjenu zaštite od požara Grada Kraljevice  

Izvršitelj: GRAD KRALJEVICA 

b) Redovito usklađivati Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora 

Izvršitelj: GRAD KRALJEVICA 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 4 
 
 

 
 

 
 

 

2. TEHNIČKE MJERE 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika 

a) Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti sukladno važećim zakonskim propisima.  

Grad Kraljevica će u 2024. godini osigurati sredstva za potrebe vatrogasne djelatnosti. 

Izvršitelj: GRAD KRALJEVICA 

2.2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja 

a) Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca potrebno je u tehničkom smislu osigurati trajno i učinkovito 
funkcioniranje dojavnih operativnih centara na broj 193 i 112. 

Izvršitelj: DVD KRALJEVICA, GRAD KRALJEVICA 

b) Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudionicima i obveznicima provođenja zaštite od požara u cilju 
poduzimanja potrebnih mjera kako bi se opasnost od nastajanja i širenja požara svela na najmanju moguću mjeru. 

Izvršitelj: DVD KRALJEVICA, GRAD KRALJEVICA 

 

3. URBANISTIČKE MJERE 

a) U postupku izrade i donošenja prostorno-planske dokumentacije (prvenstveno provedbene) ovisno o razini 
prostornih planova obavezno je primijeniti mjere zaštite od požara sukladno važećim propisima. 

Izvršitelj: GRAD KRALJEVICA 

b) Na području Grada Kraljevice sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne površine bile uvijek 
prohodne u svrhu nesmetane intervencije.  

U većim kompleksima pravnih osoba potrebno je osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa i putova 
evakuacije. 

Izvršitelj: GRAD KRALJEVICA, ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE, PRAVNE OSOBE KOJE SU VLASNICI 
PROIZVODNIH KOMPLEKSA 

c) Za gašenje požara potrebno je osigurati minimalno potrebne količine vode za gašenje požara i tlak u hidrantskoj 
mreži sukladno važećim propisima. 

Izvršitelj: VODOVOD I KANALIZACIJA RIJEKA 

d) Postojeću hidrantsku mrežu održavati i uskladiti s važećim propisima. 

Izvršitelj: VODOVOD I KANALIZACIJA RIJEKA  

e) Pregled odlagališta komunalnog otpada i sanacija divljih odlagališta . 

Izvršitelj:GRAD KRALJEVICA 

 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 5 
 
 

 
 

 
 

4. ORGANIZACIJSKE I ADMINISTRATIVNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 

a) Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od požara na otvorenom prostoru nužno je urediti okvire 
ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme povećane opasnosti od požara. 

Izvršitelj: GRAD KRALJEVICA 

b) Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, televizija, web stranice, društvene mreže, tisak, letci i sl.) 
sustavno i redovito obavještavati i upozoravati stanovništvo na potrebu provođenja preventivnih mjera zaštite od 
požara. 

Izvršitelj: DVD KRALJEVICA, GRAD KRALJEVICA 

c) U slučaju nastajanja požara na otvorenom prostoru, pravne osobe čije su građevine ili uređaji locirani u 
neposrednoj blizini požara dužne su dati na raspolaganje svoju opremu i mehanizaciju za potrebe radova na 
sprječavanju širenja požara ili za njegovo gašenje. 

Izvršitelj: PRAVNE OSOBE U NEPOSREDNOJ BLIZINI POŽARA 

d) Obvezan je nadzor i skrb nad županijskim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz cestu. Zemljišni pojas 
mora biti čist i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i zbog sprječavanja nastajanja i širenja požara na 
njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste od zapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi mogle 
izazvati požar ili omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje. 

Izvršitelj: ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE PGŽ, GRAD KRALJEVICA 

e) Potrebno je urediti prilaze za vatrogasna vozila i pristupe do površine voda koje svojom izdašnošću udovoljavaju 
potrebama kod gašenja požara, a u svrhu crpljenja vode za gašenje požara. 

Izvršitelj: GRAD KRALJEVICA 

f) U dobrovoljnom vatrogasnom društvu osigurati dežurstva i ophodnju u vrijeme povećane opasnosti od požara. 
Radi sprječavanja nastajanja i suzbijanja požara redovito provoditi šumsko-uzgojne radove, uklanjati lako zapaljiv 
materijal i uređivati protupožarne putove. 

Izvršitelj: DVD KRALJEVICA, GRAD KRALJEVICA 

g) Poljoprivredno zemljište mora se obrađivati uz primjenu agrotehničkih mjera kojima se propisuje njegovo 
korištenje na način da se ne umanjuje njegova vrijednost. Tijekom korištenja poljoprivrednog zemljišta obvezno je 
uređivanje i održavanje rudina, živica i međa, poljskih putova i kanala. Potrebno je uklanjati suhe biljke nakon 
provedenih agrotehničkih mjera u trajnim nasadima najkasnije do 1. lipnja tekuće godine, te suhe biljne ostatke 
nakon žetve ili berbe najkasnije u roku od 15 dana. Uništavanje biljnih otpadaka i korova spaljivanjem na 
poljoprivrednom zemljištu može se obavljati isključivo uz poduzimanje odgovarajućih mjera zaštite od požara 
propisanih zakonom i propisima donesenim na temelju zakona uz prethodno obavještavanje nadležnog 
Vatrogasnog operativnog centra i Dobrovoljnog vatrogasnog društva o namjeri spaljivanja biljnog otpada i korova. 

Izvršitelj: GRAD KRALJEVICA I KORISNICI ŠUMA I POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA S PODRUČJA GRADA 

III. 

Sredstva za provedbu obveza Grada Kraljevice koje proizlaze iz ovog Provedbenog plana osigurat će se u 
Proračunu Grada Kraljevice za 2024. godinu. 

 

 

 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 6 
 
 

 
 

 
 

IV. 

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Kraljevice“. 

KLASA: 245-01/23-017 

URBROJ: 2170-8-05-23-2 

Kraljevica, 27. listopada 2023. 

 

                    GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 

                                           Predsjednik 

                                     Božidar Sotošek, v.r. 

 

 

3. 

 

Na temelju članka 149. stavak 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (“Narodne novine” broj 83/23) i 

članka 30. stavka 1. alineje 24. Statuta Grada Kraljevice (“Službene novine Grada Kraljevice" broj 4/14, 5/14, 5/15, 

4/16, 1/18 i 3/18 – pročišćeni tekst, 1/20,i 4/20 – pročišćeni tekst i 2/21) Gradsko vijeće Grada Kraljevice na sjednici 

održanoj dana 27. listopada 2023. godine donijelo je 

ODLUKU 

O REDU NA POMORSKOM DOBRU 

1. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Odlukom o redu na pomorskom dobru (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se održavanje reda na pomorskom dobru 

na području Grada Kraljevice, način uređenja i korištenja pomorskog dobra u općoj upotrebi za gospodarske i druge 

svrhe, građenje građevina koje se prema posebnim propisima grade bez građevinske dozvole i glavnog projekta te 

održavanje reda na pomorskim dobrom u općoj upotrebi, održavanje čistoće i čuvanje površina pomorskog dobra 

u općoj upotrebi, osiguranje nesmetanog prolaska duž pomorskog dobra, mjere za provođenje mjera za održavanje 

reda na pomorskom dobru koje poduzima pomorski redar, obveze pravnih i fizičkih osoba te kazne za prekršaje 

počinjene nepridržavanjem odredbi. 

 

Članak 2. 

Red na pomorskome dobru cjelovit je sustav mjera i radnji kojima se osigurava zaštita i održavanje pomorskog 

dobra u općoj upotrebi.  

Red na pomorskom dobru propisan ovom Odlukom obavezan je za sve pravne i fizičke osobe na području Grada 

Kraljevice ako posebnim propisom nije drukčije određeno. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 

Članak 3. 

Grad Kraljevica dužan je voditi brigu o redovnom upravljanju pomorskim dobrom u općoj upotrebi na svom području.  

Redovno upravljanje pomorskim dobrom uključuje: 

1. redovno održavanje i unaprjeđivanje pomorskog dobra u općoj upotrebi 

2. brigu o zaštiti i osiguravanju opće upotrebe pomorskog dobra 

3. gradnju građevina i izvođenje zahvata u prostoru pomorskog dobra koji se prema posebnim propisima kojima se 

uređuje građenje ne smatraju građenjem, a koji ostaju u općoj upotrebi 

4. nadzor nad pomorskim dobrom u općoj upotrebi 

5. davanje dozvola na pomorskom dobru 

6. unos podataka o dozvolama na pomorskom dobru u Jedinstvenu nacionalnu bazu podataka pomorskog dobra 

Republike Hrvatske 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 7 
 
 

 
 

 
 

7. nadzor nad ovlaštenicima dozvola na pomorskom dobru radi osiguranja da pomorsko dobro koriste u opsegu i 

granicama utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru 

8. održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi. 

 

Članak 4.  

Redovno upravljanje i održavanje pomorskog dobra u općoj upotrebi obavlja se u skladu s Planu upravljanja 

pomorskim dobrom. 

Opća upotreba pomorskog dobra podrazumijeva da svatko ima pravo služiti se pomorskim dobrom sukladno 

njegovoj prirodi i namjeni. 

Na dijelu pomorskog dobra opća upotreba pomorskog dobra može se ograničiti ili iznimno isključiti na određeno 

vrijeme na temelju koncesije, posebne upotrebe pomorskog dobra, davanjem prava na privremeno gospodarsko 

korištenje pomorskog dobra te davanjem luke otvorene za javni promet na upravljanje lučkoj upravi. 

 

Članak 5. 

Poslove provedbe reda na pomorskim dobrom obavlja Upravni odjel za komunalni sustav Grada Kraljevice (u 

daljnjem tekstu: upravni odjel). 

Održavanje reda na pomorskom dobru financira se iz sredstava za upravljanje pomorskim dobrom koja su prihod 

Grada Kraljevice i iz vlastitih sredstava Grada Kraljevice.  

Upravni odjel u provedbi reda na pomorskim dobrom obavlja poslove: nadzora nad provedbom odluke o redu na 

pomorskom dobru i druge poslove određene odlukom o redu na pomorskom dobru. 

2. NAČIN UREĐENJA I KORIŠTENJA POMORSKOG DOBRA U OPĆOJ UPOTREBI ZA GOSPODARSKE I 

DRUGE SVRHE 

Dozvole na pomorskom dobru 

Članak 6. 

Za obavljanje djelatnosti i korištenje pomorskog dobra manjeg značaja može se gospodarskim subjektima dodijeliti 

dozvola kojom se stječe pravo na obavljanje djelatnosti kojom se ne ograničava opća upotreba pomorskog dobra. 

Djelatnost, način obavljanja djelatnosti i opseg pomorskog dobra na kojem se djelatnost smije izvršavati utvrđuje 

se Planom upravljanja pomorskim dobrom. 

Dozvola za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru i korištenje pomorskog dobra izdaje se sukladno Planu 

upravljanja pomorskim dobrom. 

Dozvola se može dati samo za obavljanje djelatnosti i korištenje pomorskog dobra manjeg značaja. 

Dozvola na pomorskom dobru ne može se dati ponuditelju koji je koristio pomorsko dobro bez valjane pravne 

osnove i/ili uzrokovao štetu na pomorskom dobru 

Zabranjeno je obavljati djelatnosti i koristiti pomorsko dobro bez dozvole ili protivno dozvoli iz stavka 3. ovog  

članka.  

Članak 7. 

Pomorsko dobro na području Grada Kraljevice može se koristiti u gospodarske svrhe isključivo na temelju rješenja 

o davanju dozvole na pomorskome dobru kojeg donosi gradonačelnik Grada Kraljevice, na temelju provedenog 

javnog natječaja i u skladu sa Odlukom Gradskog vijeća Grada Kraljevice o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za 

dodjelu dozvola na pomorskom dobru, te Planom upravljanja pomorskim dobrom za područje Grada Kraljevice. 

Dozvole na pomorskom dobru daju se na rok od dvije do pet godina.  

Rješenje o davanju dozvole na pomorskom dobru je upravni akt na temelju kojeg gospodarski subjekt stječe 

pravo na obavljanje djelatnosti kojom se ne ograničava opća upotreba pomorskog dobra.  

 

Članak 8. 

Pravne i fizičke osobe koje obavljaju registriranu djelatnost, a kojima je pomorsko dobro dodijeljeno na korištenje 

temeljem dozvole na pomorskom dobru (dalje u tekstu: ovlaštenik dozvole), dužne su na području pomorskoga 

dobra za koje im je izdata dozvola osigurati zaštitu okoliša, sanitarno higijenske uvjete i zaštitu od onečišćenja u 

skladu s pozitivnim pravnim propisima Republike Hrvatske te za vrijeme trajanja dozvole brinuti se o sigurnosti 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 8 
 
 

 
 

 
 

ljudi i imovine, održavati, štititi i koristiti pomorsko dobro pažnjom dobroga gospodara te ne smiju poduzimati 

nikakve druge radnje na istom. 

 

3. GRAĐENJE GRAĐEVINA KOJE SE PREMA POSEBNIM PROPISIMA GRADE BEZ GRAĐEVINSKE 

DOZVOLE I GLAVNOG PROJEKTA  

Članak 9. 

Kiosci i druge građevine gotove konstrukcije, tende, jednostavni podesti otvorenih terasa i slično, moraju biti 

postavljeni u skladu s propisima kojima se uređuju jednostavne i druge građevine koje se mogu graditi bez 

građevinske dozvole i glavnog projekta, a koje služe obavljanju djelatnosti na pomorskom dobru. 

Prilikom projektiranja i građenja građevina i objekata iz ove Odluke, kao i postavljanja i/ili ugradnje pokretnih 

naprava obveza je primjenjivati tehnička rješenja u projektiranju i građenju kojima se osobama s invaliditetom i 

smanjene pokretljivosti osigurava nesmetan pristup, kretanje, boravak i rad i to na jednakoj razini kao i ostalim 

osobama. 

 

4. ODRŽAVANJE REDA NA POMORSKOM DOBRU U OPĆOJ UPOTREBI 

Pomorski redar 

Članak 10. 

Ovlast obavljanja nadzora propisane Zakonom i ovom Odlukom imaju i provode pomorski redari, službenici 

nadležnog upravnog odjela. 

Pomorski redar sukladno Zakonu i ovoj Odluci:  

-provodi nadzor nad provedbom ove odluke i drugih propisa kojima se uređuje održavanje reda na pomorskom 

dobru te propisa koje je po zakonu dužan nadzirati,  

-provodi mjere za održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi,  

-vrši nadzor nad pomorskim dobrom u općoj upotrebi radi utvrđivanja nezakonitog građenja ili drugog oštećenja 

pomorskog dobra ili nezakonite radnje te o tome obavještava nadležna tijela, -provodi nadzor nad korištenjem 

pomorskog dobra u općoj upotrebi sukladno Planu upravljanja pomorskim dobrom Grada Kraljevice,  

- provođenje postupaka radi provedbe mjera za održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi,  

-pokretanje i provođenje upravnog postupka te naređivanje odgovarajuće mjere u skladu s odlukom o redu na 

pomorskom dobru u općoj upotrebi,  

- naređivanje mjere za održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi,  

- provedba izvršenja mjera za održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi,  

- kontrola korištenja pomorskog dobra i evidencija kontrole pomorskog dobra u općoj upotrebi,  

-obavljanje drugih poslova određenih odlukom o redu na pomorskom dobru i propisima kojima se uređuje 

održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi te Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada 

Kraljevice. 

 

 

 

Članak 11. 

Pomorski redar u obavljanju službene dužnosti nosi službenu odoru i ima službenu iskaznicu. 

Izgled službene odore te izgled i sadržaj službene iskaznice pomorskog redara propisuje Gradsko vijeće Grada 

Kraljevice. 

 

Zabrana upotrebe i korištenja pomorskog dobra u općoj upotrebi bez pravne osnove 

 

Članak 12.  

Na pomorskom dobru u općoj upotrebi zabranjeno je: 

1. ograničavati opću upotrebu pomorskog dobra 
2. onečišćavati i oštećivati pomorsko dobro 
3. zauzimati površine pomorskog dobra bez dozvole 
4. protupravno postavljati predmete 
5. ostavljati motocikle, vozila, strojeve, uređaje i plovila 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 9 
 
 

 
 

 
 

6. izlagati i nuditi robu na prodaju putem pokretnih prodavača bez dozvole 
7. oštećivati i/ili uništavati zelenilo 
8. postavljati reklamne predmete bez dozvole 
9. kampirati  
10. uništavati šahte, raspršivače te ostale nadzemne dijelove vodonatapnih sustava 
11. izlijevati otpadne tekućina bilo koje vrste 
12. kopati i/ili odvoziti šljunak, pijesak i sličan materijal 
13. kupanje pasa, osim na plažama predviđenim za pse 
14. šetati pse bez povodca 
15. prati pse i druge kućne ljubimce  
16. izlijevati fekalije 
17. paliti vatru. 

Članak 13. 

Ležaljke moraju biti udaljene od 2-4 m od mora.  

Ležaljke, suncobrani i ostala oprema ne smiju ometati korištenje plaže kao općeg dobra i moraju biti složene na 

jednom mjestu, (dodijeljenoj lokaciji), te se tek na zahtjev korisnika mogu postaviti na za to predviđeno mjesto na 

plaži. 

  

5. OSIGURANJE NESMETANOG PROLASKA DUŽ POMORSKOG DOBRA 

Članak 14. 

Ovlaštenik dozvole ne smije onemogućiti i/ili ograničiti pristup pomorskome dobru za koje je izdata dozvola i 

prolazak duž pomorskog dobra, te umanjiti, ometati ili onemogućiti i/ili ograničiti korištenje susjednih dijelova 

pomorskoga dobra prema njihovoj namjeni, a dodijeljeno pomorsko dobro dužan je čuvati i unapređivati. 

Svatko je dužan suzdržati se od radnji i aktivnosti koje bi na bilo koji način onemogućile i/ili ograničile pristup i 

slobodno kretanje na pomorskom dobru. 

 

 

 

 

6. PRAVA I OBVEZE PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA 

Članak 15. 

Ovlaštenik je naročito dužan održavati čistoću pomorskoga dobra za koje mu je izdata dozvola, uklanjati naplavine 

(daske, naplavine i slično ) i ostale nanose, osigurati pražnjene posuda za otpatke, pridržavati se odluka i rješenja 

nadležnih tijela koja provode nadzor nad pomorskim dobrom.  

Ovlaštenik dozvole je odgovoran za svaku štetu koja nastane uslijed obavljanja djelatnosti na pomorskome dobru, 

kao predmetu dozvole na pomorskome dobru, što uključuje štetu nastalu na pomorskome dobru, kao predmetu 

dozvole na pomorskome dobru, štetu nastalu samom ovlašteniku dozvole na pomorskom dobru, njegovim 

zaposlenicima, kao i štetu koje pretrpe treće osobe.  

Izvan razdoblja korištenja dozvole na pomorskom dobru ovlaštenik dozvole je obavezan ukloniti komercijalne 

rekvizite.  

Ovlaštenik je dužan osim ove Odluke pridržavati se i odluka Grada Kraljevice o komunalnom redu, te odluke o 

javnom redu i miru.  

 

7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE POVRŠINA POMORSKOG DOBRA U OPĆOJ UPORABI  

Članak 16. 

Pomorsko dobro u općoj upotrebi mora biti uredno i čisto i služiti svrsi za koju je namijenjeno. 

Pravna osoba ili fizička osoba obrtnik kojoj je povjereno obavljanje komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih 

površina dužna je redovno održavati i čistiti pomorsko dobro u općoj upotrebi sukladno programu održavanja 

komunalne infrastrukture. 

Pravna osoba ili fizička osoba obrtnik koja obavlja djelatnost zbog koje dolazi do onečišćavanja površina, dužna ih 

je redovito čistiti ili osigurati njihovo čišćenje, te je obvezan čistiti i površine koje služe kao pristup. 

 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 10 
 
 

 
 

 
 

Članak 17. 

Na području pomorskoga dobra za koje je izdana dozvola na pomorskom dobru i koje je u općoj uporabi mora biti 

redovno održavanje čistoće.  

Pod redovnim čišćenjem podrazumijeva se uklanjanje svih otpadaka s morske obale, morske površine i morskog 

dna u obuhvatu izdane dozvole na pomorskom dobru, a osobito metalnih plastičnih i staklenih premeta, kao i ostalog 

otpada.  

Smeće i ostale otpatke treba redovito sakupljati u posude predviđene za tu vrstu otpada, te omogućiti odvoz i 

pražnjene posuda za otpatke.  

 

7. MJERE ZA PROVOĐENJE MJERA ZA ODRŽAVANJE REDA NA POMORSKOM DOBRU 

Nadzor nad pomorskim dobrom 

Članak 18. 

Pomorski redar dužan je jedanput mjesečno izvršiti nadzor pomorskog dobra na svom području radi utvrđenja 

nezakonitoga građenja ili drugog oštećenja pomorskog dobra, a i po svakoj prijavi bilo koje osobe te ako utvrdi 

nezakonite radnje, dužan je o tome obavijestiti nadležno tijelo (nadležne inspekcije, lučku kapetaniju i dr.). 

 

Članak 19. 

U provedbi nadzora nad provedbom ove odluke pomorski redar je ovlašten: 

1. zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.) na temelju kojih može 

utvrditi identitet stranke ili zakonskog zastupnika stranke, kao i drugih osoba nazočnih prilikom nadzora 

2. uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribavljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu izravno utvrditi, kao 

i od drugih osoba nazočnih prilikom nadzora 

3. zatražiti pisanim putem od stranke točne i potpune podatke i dokumentaciju potrebnu u nadzoru 

4. prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje na vizualni i drugi odgovarajući način (fotografiranjem, snimanjem 

kamerom, videozapisom i sl.) 

5. obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nadzora. 

U provedbi nadzora nad provedbom ove odluke pomorski redar ima pravo i obvezu rješenjem ili na drugi propisani 

način narediti fizičkim i pravnim osobama mjere za održavanje reda propisane ovom odlukom, odnosno  druge 

mjere propisane zakonom. 

Optužni prijedlog za prekršaje propisane Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama i/ili ovom odlukom koje 

u nadzoru utvrdi pomorski redar podnosi pročelnik nadležnog upravnog odjela. 

Ako pravna osoba, fizička osoba obrtnik ili fizička osoba ne postupi po rješenju pomorskog redara, izvršenje rješenja 

će se provesti putem treće osobe, na njihov trošak. 

 

Neometan rad pomorskih redara  

Članak 20. 

Javnopravna tijela te pravne i fizičke osobe obvezne su pomorskom redaru, bez naknade za rad i troškove, u roku 

koji im odredi, omogućiti provedbu nadzora i osigurati uvjete za neometan rad u okviru njegovih ovlaštenja.  

Pomorski redar ovlašten je zatražiti pomoć policije ako se prilikom izvršenja rješenja otpor osnovano očekuje. 

 

 

 

 

 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 11 
 
 

 
 

 
 

 

 

Pokretanje upravnog postupka zbog povrede odluke o redu na pomorskom dobru 

 

Članak 21. 

Kada pomorski redar utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, obvezan je po službenoj dužnosti 

pokrenuti upravni postupak i narediti odgovarajuće mjere u skladu s odlukom o redu na pomorskom dobru. 

Kada pomorski redar utvrdi da nije povrijeđen propis čije izvršenje je ovlašten nadzirati, pa stoga nema uvjeta za 

pokretanje upravnog postupka, pisanim putem će o tome obavijestiti poznatog prijavitelja u roku od osam dana od 

dana utvrđenja činjeničnog stanja. 

 

 

 

Naredba pomorskog redara  

Članak 22. 

Mjere za održavanje reda na pomorskom dobru propisane odlukom o redu na pomorskom dobru pomorski redar 

naređuje rješenjem osobi koja je povrijedila odluku odnosno osobi koja je obvezna otkloniti utvrđenu povredu. 

Ako se osoba iz stavka 1. ovoga članka ne može utvrditi, rješenje se donosi protiv nepoznate osobe. 

Ako pomorski redar utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, može donijeti rješenje i bez 

saslušanja stranke. 

Poslove iz stavka 1. ovoga članka pomorski redar obavlja kao javnu ovlast te je ovlašten provesti izvršenje rješenja 

koje donese. 

 

Pravni lijek protiv upravnih akata pomorskog redara  

Članak 23. 

Protiv upravnih akata koje donosi pomorski redar može se  izjaviti žalba Ministarstvu. 

Žalba izjavljena protiv rješenja pomorskog redara ne odgađa njegovo izvršenje. 

 

8. PREKRŠAJNE ODREDBE  

Članak 24. 

Postupak po prekršajima na pomorskom dobru u općoj upotrebi utvrđenim Zakonom o pomorskom dobru i 

morskim lukama i/ili ovom odlukom vodi se po propisima kojima se uređuju prekršaji. 

Članak 25. 

Novčane kazne naplaćene za prekršaje propisane ove Odlukom prihod su proračuna Grada Kraljevice. 

Članak 26. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.320,00 eura kaznit će se za pomorski prekršaj pravna osoba koja bez pravne 

osnove propisane Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 83/23) upotrebljava 

pomorsko dobro, obavlja djelatnosti na pomorskom dobru i ne koristi na način, u opsegu i granicama određenima 

aktom kojim je to pravo stekla, te u skladu s odredbama Zakona gradi i/ili obavlja druge zahvate u prostoru 

pomorskog dobra koji se prema posebnim propisima kojima se uređuje građenje ne smatraju građenjem, 

nasipava i betonizira plažu protivno odredbama Zakona i ove Odluke, ograničava i/ili isključuje opću upotrebu 

pomorskog dobra (članak 6. Odluke).  

Za prekršaj iz stavka ovoga članka kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 300.00 eura i odgovorna osoba 

u pravnoj osobi.  

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka novčanom kaznom u iznosu od 660,00 eura kaznit će se obrtnik i osoba 

koja obavlja drugu samostalnu djelatnost.  



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 12 
 
 

 
 

 
 

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka fizička osoba kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od osoba 260,00 

eura.  

 

 

Članak 27. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 eura kaznit će se za pomorski prekršaj pravna osoba:  

a) postupi suprotno odredbi članka 12. Odluke; 

b) ako onemogući ili ograniči pristup pomorskom dobru (članak 13 i 14. Odluke); 

c) ako ne održava čistoću na pomorskom dobru (članak 16. i 17. Odluke); 

d) postupi suprotno odredbi članka 20. stavak 1. Odluke. 

Za prekršaje iz stavka ovoga članka kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 300.00 eura i odgovorna osoba 

u pravnoj osobi.  

Za prekršaje iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 660,00 eura obrtnik i osoba 

koja obavlja drugu samostalnu djelatnost.  

Za prekršaje iz stavka 1. ovoga članka fizička osoba kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 260,00 eura. 

Članak 28. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom novinama Grada Kraljevice“. 

 

KLASA: 342-01/23-01/6 

URBROJ: 2170-8-05-23-3 

Kraljevica, 27. listopada 2023. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 

PREDSJEDNIK 

Božidar Sotošek, v.r. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 13 
 
 

 
 

 
 

4. 

 

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 

22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka 48. stavka 3. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 17. 

Odluke o uvjetima, načinu i postupku upravljanja nekretninama u vlasništvu Grada Kraljevice („Službene novine 

Grada Kraljevice“ broj 09/19), Gradsko vijeće Grada Kraljevice na sjednici održanoj dana 27. listopada 2023. godine 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o prihvatu  najpovoljnije ponude za prodaju k.č. 329/1 k.o. Kraljevica 

Članak 1. 

Nakon provedenog natječaja za prodaju građevinskog zemljišta u Kraljevici, označenog kao:   

1. k.č. 329/1 upisana u list A zk.ul. 1693 k.o. Kraljevica kao pašnjak – Pod Fara, ukupne površine 763 m2,  
objavljenog u „Večernjem listu“ dana 21. rujna 2023. godine te na oglasnoj ploči Grada Kraljevice i Internet 
stranicama Grada dana 19. rujna 2023.g. i otvorenih ponuda prispjelih na natječaj, kao najpovoljnija 
ponuda odabire se: 
 

- ponuda po ponuđenoj cijeni od 94,00 EUR/m2 (708,24 kn/m2, fiksni tečaj konverzije, 1 EUR=7,53450 kn), 

odnosno ukupno 71.722,00 EUR (540.389,41 kn, fiksni tečaj konverzije, 1 EUR=7,53450 kn), s rokom 

plaćanja kupoprodajne cijene u roku 30 dana od dana sklapanja kupoprodajnog ugovora. 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da na temelju ove Odluke sklopi u ime Grada Kraljevice, sukladno raspisanom 

natječaju, kupoprodajni ugovor sa najpovoljnijim ponuđačem koji je ponudio najpovoljniju cijenu iz članka 1. ove 

Odluke najkasnije u roku od 8 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

         Članak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Kraljevice“. 

 

KLASA: 944-01/23-01/8 

URBROJ: 2170-8-05-23-9 

U Kraljevici, 27. listopada 2023. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 

PREDSJEDNIK 

 Božidar Sotošek, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 14 
 
 

 
 

 
 

5. 

 

Na temelju članka 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 

144/21, 114/22, 114/22, 04/23), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i 

članka 30. stavka 1. alineje 24. Statuta Grada Kraljevice („Službene novine Grada Kraljevice“ broj 4/14, 5/14 - 

ispravak Statuta, 5/15, 4/16, 1/18, 3/18 - pročišćeni tekst, 1/20 i 4/20 - pročišćeni tekst, 2/21), Gradsko vijeće Grada 

Kraljevice na sjednici održanoj dana 27. listopada 2023. godine donosi sljedeću 

ODLUKU  

o isključenju dijelova nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj uporabi 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je za dijelove od 131 m2 (buduća k.č. 3144/5 k.o. Kraljevica) , 29 m2 (buduća k.č. 3144/6 k.o. 

Kraljevica), 113 m2 (buduća k.č. 3144/7 k.o. Kraljevica), 36 m2 (buduća k.č. 3144/8 k.o. Kraljevica), 48 m2 (buduća 

k.č. 3144/9 k.o. Kraljevica), katastarske čestice broj 3144/1   trajno prestala potreba njenog korištenja. Predmetni 

dijelovi u naravi ne predstavljaju javno dobro i ne čine sastavni dio javne ili nerazvrstane ceste. 

Članak 2. 

Dijelovi k.č.br. 3144/1 k.o. Kraljevica od 131 m2 (buduća k.č. 3144/5 k.o. Kraljevica) , 29 m2 (buduća k.č. 3144/6 

k.o. Kraljevica), 113 m2 (buduća k.č. 3144/7 k.o. Kraljevica), 36 m2 (buduća k.č. 3144/8 k.o. Kraljevica), 48 m2 

(buduća k.č. 3144/9 k.o. Kraljevica) iz članka 1. ove Odluke, sukladno Geodetskom elaboratu za potrebe održavanja 

katastra nekretnina izrađenog u svrhu GE1 – dioba ili spajanje katastarskih čestica na k.č. 3144/1 k.o. Kraljevica, 

broj elaborata: 2023-104 od dana 30. lipnja 2023. godine izrađenom od strane tvrtke GEOSFERA geodetsko 

premjeravanje i projektiranje d.o.o., Rijeka, Nikole Cara 4, OIB: 32496578887 (dalje u tekstu: Geodetski elaborat), 

isključuju se iz statusa javnog dobra u općoj uporabi. 

Zemljišnoknjižni sud će provesti ovu Odluku zajedno sa Geodetskim elaboratom u zemljišnoj knjizi na način da će 

dijelove nekretnine k.č. 3144/1 k.o. Kraljevica navedene u članku 1. i članku 2. ove Odluke, a koji dijelovi će postati 

nove katastarske čestice sa novim katastarskim brojevima, uknjižiti na ime i pravo vlasništva Grada Kraljevice uz 

prethodno brisanje uknjižbe istih kao javnog dobra u općoj uporabi. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Kraljevice“. 

KLASA: 944-01/23-01/6 

URBROJ: 2170-8-05-23-10 

U Kraljevici, 27. listopada 2023.      

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 

Predsjednik 

  Božidar Sotošek, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 15 
 
 

 
 

 
 

6. 

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 

22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka 48. stavka 3. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 17. 

Odluke o uvjetima, načinu i postupku upravljanja nekretninama u vlasništvu Grada Kraljevice („Službene novine 

Grada Kraljevice“ broj 09/19), Gradsko vijeće Grada Kraljevice na sjednici održanoj dana 27. listopada 2023. godine 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o prihvatu  najpovoljnije ponude za prodaju k.č. 2660/11 k.o. Kraljevica 

Članak 1. 

Nakon provedenog natječaja za prodaju građevinskog zemljišta u Kraljevici, označenog kao:   

2. k.č. 2660/11 upisana u zk.ul. 1628 k.o. Kraljevica, pašnjak – Šćerbina, ukupne površine 417 m2,  
objavljenog u „Novom listu“, na oglasnoj ploči Grada Kraljevice i Internet stranicama Grada dana 13. rujna 
2023.g. i otvorene ponuda prispjele na natječaj, kao jedina i najpovoljnija ponuda odabire se: 
 

- ponuda po ponuđenoj cijeni od 37,00 EUR/m2 (278,78 kn/m2, fiksni tečaj konverzije, 1 EUR=7,53450 kn), 

s rokom plaćanja kupoprodajne cijene u roku 30 dana od dana sklapanja kupoprodajnog ugovora. 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da na temelju ove Odluke sklopi u ime Grada Kraljevice, sukladno raspisanom 

natječaju, kupoprodajni ugovor sa najpovoljnijim ponuđačem koji je ponudio najpovoljniju cijenu iz članka 1. ove 

Odluke. 

         Članak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Kraljevice“. 

 

KLASA: 944-01/23-01/13 

URBROJ: 2170-8-05-23-10 

U Kraljevici, 27. listopada 2023. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 

PREDSJEDNIK 

Božidar Sotošek, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ponedjeljak, 30. listopada 2023. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 8 - STRANICA 16 
 
 

 
 

 
 

GRADONAČELNIK 

 

1. 

 

Na temelju članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 

34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine” broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 

101/23), članka 44. Statuta Grada Kraljevice (“Službene novine Grada Kraljevice“ broj 4/14, 5/14, 5/15, 4/16, 1/18, 

3/18 – pročišćeni tekst, 1/20, 4/20 – pročišćeni tekst i 2/21), a u svezi članka 29. i 30. Statuta Dječjeg vrtića „Orepčići“ 

Kraljevica, Gradonačelnik Grada Kraljevice dana 16. listopada 2023. godine donosi 

 

ODLUKU 

o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Orepčići“ 

 

Članak 1. 

 

Za člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića “Orepčići”, od strane osnivača razrješuje se: 

1. Iva Fabris Jokić, Sisačka 8, Kraljevica. 

 

 

Članak 2. 

Za člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića “Orepčići”, od strane osnivača imenuje se: 

1. Paula Vučković, Dolnje selo 30, Šmrika 

 

 

Članak 3. 

Mandat novoimenovanih članova traje do isteka redovnog mandata Upravnog vijeća. 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenim novinama Grada Kraljevice”. 

 

 

KLASA: 080-01/20-01/1 

URBROJ: 2170-8-01-23-2 

Kraljevica, 16. listopada 2023. 

 

 

Gradonačelnik 

Dalibor Čandrlić, mag.ing.pp.bs., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


